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Budynek Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska Politechniki 

Warszawskiej, ul. Nowowiejska 20, 00-653 Warszawa. 

W budynku Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska znajdują się 

następujące jednostki organizacyjne:  

− Siedziba Katedry Ochrony i Kształtowania Środowiska,  

− Zakładu Biologii,  

− Zakładu Budownictwa Wodnego i Hydrauliki,  

− Zakładu Informatyki i Badań Jakości Środowiska,  

− Zakładu Klimatyzacji i Ogrzewnictwa,  

− Zakładu Systemów Gazowniczych i Ciepłowniczych,  

− Zakładu Zaopatrzenia w Wodę i Odprowadzania Ścieków. 

Z jednostek Administracji Wydziałowej znajdują się następujące jednostki organizacyjne:  

− Biuro Dziekana; 

− Dziekanat; 

− Dział Ekonomiczno-Finansowy; 

− Dział Administracyjny; 

− Sekretariat Wydziału; 

− Biblioteka. 

[Ten opis dostępności architektonicznej nie zawiera osobistych opinii na temat zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, ale jego celem jest dokładne opisanie stanu istniejącego obiektu, jego wyposażenia, poziomu 

dostępności oraz udogodnień, które są zapewniane odwiedzającym]  

 

Zdjęcie 1 - Widok z chodnika na wejście główne od ulicy Nowowiejskiej 20. 

Opis dostępności architektonicznej Wydziału Instalacji Budowlanych, 

Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej 
Wrzesień 2023 
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Budynek znajduje się na Terenie Głównym PW przy ulicy Nowowiejskiej 20. 

• Pieszo 

Dojście do budynku ulicą Nowowiejską, równym chodnikiem, zawężonym lokalnie latarniami i słupami 

informacyjnymi.  Wejście na Teren Główny odbywa się przez bramkę od ulicy Nowowiejskiej. Najbliższe 

przejścia dla pieszych znajdują się przy Placu Politechniki i nie są wyposażone w sygnalizację świetlną. 

Drugie dojście piesze do znajduje się od strony Terenu Wewnętrznego Politechniki Warszawskiej przez 

Bramę I wejście nr I. Należy przejść przez Bramę na teren wewnętrzny od ul. Noakowskiego, a następnie 

dalej wzdłuż skweru w kierunku zachodnim. 

  

Zdjęcie 2 Widok na chodnik z przejściem z bramką na Teren Główny. 

• Pociągiem 

Najbliższa stacja kolejowa Dworzec Warszawa Centralna / Warszawa Śródmieście znajduje się w odległości 

ok. 1km. Na dworcu oraz peronach Dworca Centralnego występują udogodnienia typu: oznakowanie 

nawierzchni (chodnika, peronu), windy, ruchome pochylnie, oznakowanie graficzne dojść do peronów, 

dostępna jest obsługa OzN przy kasach w holu głównym. Przejście nadziemne przy ul. Emilii Plater, 

z którego możliwe jest dojście do hali głównej dworca oraz do przystanków autobusowych / 

tramwajowych przy Al. Jerozolimskich. Przejścia podziemne z przystanków tramwajowych / 

autobusowych przy skrzyżowaniu Alei Jana Pawła II i Jerozolimskich są niedostępne dla osób 

poruszających się na wózku. Trasy podziemnych przejść są dość skomplikowane, samodzielna orientacja 

w kierunku dworca jest utrudniona. Informacje na temat skorzystania z pomocy asystenta oraz 

udogodnień znajdują się na stronie PKP bez barier. 

1. Opis sposobu dojścia lub dojazdu 

 

https://www.pkp.pl/pl/bez-barier?_ga=2.152079034.2067019185.1612958197-71789216.1612958197
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Zdjęcie 3 Widok chodnika na wejście główne na dworzec Warszawa Centralna. 

• Autobusem / Tramwajem / Metrem 

Najbliższe przystanki autobusowe znajdują się przy Alei Niepodległości, przy ul. Noakowskiego. 

Najbliższe przystanki tramwajowe znajdujące się przy Alei Niepodległości: Koszykowa i Plac Politechniki. 

Stacja metra Politechnika znajduje się przy skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej i Waryńskiego.  Winda do 

metra znajduje się przy wejściu od skrzyżowania ul. Waryńskiego i Polnej. Jest to zewnętrzna winda 

osobowa z dojazdem na poziom przejścia podziemnego. Dojazd na peron stacji metra możliwy jest przez 

kolejną windę znajdującą się przy bramkach kontroli biletowej. 

 

Zdjęcie 4 Przystanek autobusowy „ul. Noakowskiego 01” (kierunek pl. Konstytucji). W tle widać bramę przy Gmachu 

Nowej Kreślarni (Wydział Transportu PW). 
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• Samochodem 

Najbliższe 1 miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej znajduje się na Terenie Głównym PW 

(parking przy płocie, wzdłuż ulicy Nowowiejskiej). Wjazd na Teren Główny PW jest możliwy po 

wcześniejszym uzgodnieniu ze Strażą Akademicką PW. Miejsce parkingowe znajduje się ok. 30 m od 

wejścia głównego do budynku.  Koperta wyznaczona jest na asfalcie z wyjściem na prawą lub lewą stronę. 

Miejsce jest dobrze oznakowane i widoczne.  

 

Zdjęcie 5 Miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością - Teren Główny PW (parking przy płocie,  wzdłuż ulicy 

Nowowiejskiej). 

Dodatkowe miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych znajdują się na terenie wewnętrznym 

Politechniki Warszawskiej. Miejsce jest wyznaczone przy Gmachu Nowym Lotniczym Wydziału 

Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej. Miejsce jest dobrze oznakowane i 

widoczne. Niebieska koperta wyznaczona jest poza pasem drogowym, parkowanie odbywa prostopadle 

do osi jezdni. Kolejne miejsce wyznaczone jest przy Bramie Głównej od ul. Noakowskiego, około 300 m od 

wejścia w bramie I  wejścia  nr 1.  

• Taksówką  

Najbliższy postój dla taksówek jest przy ulicy Noakowskiego 4, niedaleko Placu Politechniki. 

• Rowerem / hulajnogą 
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Najbliższy parking rowerowy znajduje się przy wejściu głównym do Gmachu Instalacji Budowlanych, 

Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska. Najbliższa stacja dokująca dla rowerów miejskich znajduje się przy 

placu Politechnika.  

Do budynku są 2 wejścia. Wejście główne znajduje się na Terenie Głównym Politechniki Warszawskiej, po 

zachodniej stronie budynku. Dojście od furtki od ulicy Nowowiejskiej. Wejście do budynku jest zadaszone. 

Przed drzwiami są schody zewnętrzne. Brak jest możliwości ominięcia schodów za pomocą podnośnika 

lub windy. Drzwi są jednoskrzydłowe, wąskie i ciężkie z klamką umieszczoną wysoko. Po lewej stronie 

drzwi umieszczony jest napis na "Wydział Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska". 

Po prawej stronie drzwi znajduje się dzwonek, poprzez który można zadzwonić do portiera.  

 

Zdjęcie 6 Widok na wejście do Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska  

Za schodami na parterze po prawej stronie od wejścia głównego znajduje się portiernia, wejście do 

budynku nie wymaga przejścia przez bramki kontroli. Tymczasowe urządzenia do pomiaru temperatury 

i dezynfekcji rąk ustawione są po prawej stronie, przy portierni. W holu po prawej stronie za portiernią 

znajduje się szatnia. W holu głównym na parterze po lewej stronie od szatani znajduje się bufet i klatka 

schodowa K2 wyposażona w windę. 

 

2. Wejście do budynku i obszar kontroli 
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Zdjęcie 7 Widok na schody przy wejściu do Gmachu Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii 

Środowiska. 

 

Zdjęcie 8 Widok na przedsionek. 
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Zdjęcie 10 Widok na hol główny z portiernią po prawej stronie wejścia. 

Zdjęcie 9 Widok na hol główny z drzwiami wejściowymi. Zdjęcie 9 Widok na hol główny z drzwiami wejściowymi. 
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Zdjęcie 11 Widok na hol główny z portiernią oraz szatnią. 

Drugie wejście do budynku, przeznaczone dla osób poruszających się na wózku znajduje się od podwórka 

na Terenie Głównym PW, po wschodniej części budynku. Podwórko jest wyłożone asfaltem i płytami 

betonowymi o bardzo nierównej nawierzchni. Dojście do wejścia dla osób poruszających się na wózku jest 

nieoznakowane.  Na ścianie, wysoko po prawej stronie drzwi wejściowych zlokalizowany jest domofon. Po 

jego uruchomieniu portier otwiera drzwi.  

 

Zdjęcie 12 Widok na hol na I  piętrze z miejscami do siedzenia. 
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Zdjęcie 12 Wejście do budynku od podwórka po stronie wschodniej budynku. 

    

Zdjęcie 13 Wejście do budynku od podwórka po stronie wschodniej budynku. 

Budynek posiada 11 kondygnacji naziemnych, 1 kondygnację podziemną - podpiwniczenie. Na siedzibę 

Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska składa się układ złożony z 3 

połączonych ze sobą budynków: 

− Część niska (8 kondygnacji nadziemnych). W tej części budynku znajdują się pokoje pracownicze, 

sale wykładowe, pracownie komputerowe i laboratoria. W tej części budynku znajdują się dwie 

windy, nieprzystosowane do potrzeb osób na wózku, 
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− Część wysoka (11 kondygnacji nadziemnych). W tej części budynku znajdują się pokoje pracownicze, 

sale wykładowe, pracownie komputerowe i laboratoria. W budynku znajduje się 1 winda 

przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością oraz wejście dla osób poruszających  się na 

wózku. 

− Stara Kotłownia (3 kondygnacje nadziemne, 1 kondygnacja podziemna), znajdują się tam 

laboratoria i sale wykładowe. Dostęp dla osób na wózku z zewnątrz wyłącznie na Halę Starej 

Kotłowni (parter). Brak możliwość  poruszania się osób na wózku po innych kondygnacjach Starej 

Kotłowni. Brak windy.  

Biuro Dziekana oraz Dziekanaty znajdują się na I piętrze. Biblioteka zlokalizowana jest na III piętrze. 

Informacje nt. godzin otwarcia biblioteki, biura Dziekana i dziekanatów są umieszczone na drzwiach do 

tych pomieszczeń, oraz na stronie Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska 

PW.  

 

Zdjęcie 14 Widok na Dziekanat i Biuro Dziekana. 

W korytarzach znajdują się miejsca do siedzenia, stoły i krzesła. Trudnością może być zidentyfikowanie 

konkretnych pomieszczeń ze względu na niskie kontrasty drzwi w stosunku do ścian i niewiele oznaczeń 

wizualnych. 

• Korytarze 

Budynek gmachu Wydziału składa się z części niskiej, wysokiej oraz części zwanej Starą Kotłownią. 

Komunikację poziomą zapewniają korytarze, z charakterystyczną jasną posadzką, jasnymi ścianami. Drzwi 

do pomieszczeń (wykładowych, pomieszczeń dla pracowników i laboratoriów) umieszczone są we 

wnękach ściennych. Większość drzwi do pomieszczeń jest jednoskrzydłowa i wąska. Drzwi nie  wyróżniają 

się w sposób kontrastowy w stosunku do tła ściany. Na korytarzach w strefie łącznika pomiędzy częścią 

niską i wysoką znajdują się  ogólnodostępne ławki, stoły i krzesła dla studentów. 

3. Komunikacja wewnętrzna w budynku 

 



13 
 

 

Zdjęcie 15 Widok na korytarze. 

 

Zdjęcie 13 Widok na korytarz w Bibliotece 
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• Schody 

W budynku Wydziału znajdują 4 klatki schodowe: 

Klatki schodowe K1, K2 i K3 zapewniają sprawną komunikację po części wysokiej i niskiej budynku 

Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska PW. Brak możliwości swobodnego 

przejścia/przejazdu od klatki K1 i K2 do klatki K3 w rejonie 6 pietra. Znajduje się tam aula wykładowa 611, 

której drzwi poza godzinami zajęć dydaktycznych są zamknięte. Wejście do auli 611 znajduje się na VI 

piętrze, przy windzie w klatce K2. Ograniczeniem dla osób poruszających się na wózku jest stopień tuż 

przed wejściem do auli. Dostęp do pięter VII, VIII i IX możliwy jest wyłącznie za pośrednictwem klatki K3. 

Klatka K4 zapewnia komunikację wyłącznie w  obszarze Starej Kotłowni.  

1. Klatka K1 w części niskiej (ewakuacyjna), 

2. Klatka K2 w części niskiej (nieewakuacyjna), 

3. Klatka K3 w części wysokiej (ewakuacyjna) 

4. Klatka K4 w Starej Kotłowni (ewakuacyjna) 

    

Zdjęcie 15 Widok na główną klatkę schodową. 

• Windy 

Siedziba Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska wyposażona jest w 3 

windy: 

− Winda w klatce K1: zapewnia komunikację pomiędzy parterem, a VI piętrem, nieprzystosowana 

do potrzeb osób z niepełnosprawnością, 
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− Winda w klatce K2: zapewnia komunikację pomiędzy parterem, a VI piętrem, nie w pełni 

przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością, 

− Winda w klatce K3: zapewnia komunikację pomiędzy poziomem -1 (wejście dla osób 

poruszających się na wózku), a IX piętrem, przystosowana do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością, 

Windy posiadają minimalną przestrzeń umożliwiającą przejazd osobie na wózku, panele przywozowe 

z oznaczeniami w alfabecie Braille’a,  nie posiadają systemu informacji głosowej. Windy nie są 

przeznaczone do celów ratunkowych.  

   

Zdjęcie 16 Widok na główną klatkę schodowę z windą. 

W budynku brak pochylni dla osób na wózkach. W auli wykładowej nr 611 oraz w Dziekanacie znajdują się 

pętle indukcyjne. 

Możliwy jest wstęp z psem asystującym do pomieszczeń dydaktycznych i biurowych. Wyjątek stanowią 

pomieszczenia – laboratoria badawcze, gdzie wstęp jest ograniczony z psem asystującym ze względu na 

wymagany rygor czystości w pomieszczeniu. 

Brak dostępu do tłumacza PJM w budynku. 

4. Dostosowania (pochylnie, platformy, informacje głosowe, pętle indukcyjne) 

 

6. Informacja o prawie wstępu z psem asystującym 

5. Informacja o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego 
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Brak łatwego tekstu do czytania czy informacji w języku migowym. Budynek posiada oznakowanie 

pomieszczeń w alfabecie Braille’a. 

Budynek wyposażony jest 2 toalety (damska, męska) przystosowane dla osób z niepełnosprawnością na V 

piętrze. Toalety wyposażone są w system przywołania pomocy (połącznie z portiernią), z przestrzenią 

manewrową, transferem z lewej strony.  Pozostałe ogólnodostępne toalety dla pracowników oraz 

studentów znajdują się na każdym piętrze, przy klatkach schodowych K1, K2 i K3, z podziałem na męskie 

oraz damskie.  

 

Zdjęcie 17 Widok na toaletę dostępną na V piętrze. 

7. Inne sposoby porozumiewania się (dostępny łatwy tekst do czytania, filmy 

w języku migowym) 

8. Pomieszczenia sanitarne 
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W budynku brak pomieszczeń dla rodzica z dzieckiem.  

W budynku znajdują się następujące pomieszczenia: 

• Pomieszczenia dydaktyczne – sale i pracownie 

− Sale wykładowe, laboratoria, pracownie komputerowe i pokoje pracownicze znajdują się na 

parterze oraz piętrach od I do IX, 

• Pomieszczenia administracyjne 

− Biuro Dziekana i Dziekanaty znajdują się na I piętrze, 

• Biblioteka  

− Biblioteka oraz Sekretariat znajdują się na III piętrze, 

• Klub studencki  

− Klub studencki znajdujący się przy głównej klatce schodowej K2 w piwnicy. W klubie 

zlokalizowane są stoły i ławki do pracy oraz małe pomieszczenie socjalno-kuchenne. Możliwość 

dojazdu do piwnicy jedynie windą w klatce K3. Poruszając się po piwnicy konieczne jest 

pokonanie schodów,  

• Pomieszczenia techniczne 

− w piwnicy zlokalizowane są magazyny i pomieszczenia gospodarcze. 

 
Zdjęcie 18 Widok na audytorium nr 611, przed wejściem pojedynczy stopień, którego nie można ominąć pochylnią. 

9. Pomieszczenia: sale audytoryjne, sekretariat, biblioteka, inne kluczowe miejsca 

dla budynku 
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Zdjęcie 19 Widok na salę wykładową. 

Zdjęcie 20 Widok na typową salę wykładową.  
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Zdjęcie 21 Widok na typową salę wykładową.  

 

Zdjęcie 22 Widok na typową salę laboratoryjną. 
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Zdjęcie 23 Widok na bibliotekę. 

Zagadnienia związane z ewakuacja budynku są zawarte w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego gdzie 

szczegółowo opisana jest ewakuacja poszczególnych pomieszczeń.  

10. Ewakuacja z budynku 
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W budynku głównym znajdują się 4 klatki schodowe: 

− Klatka K1 w części niskiej (ewakuacyjna), 

− Klatka K2 w części niskiej (nieewakuacyjna), 

− Klatka K3 w części wysokiej (ewakuacyjna), 

− Klatka K4 w Starej Kotłowni (ewakuacyjna). 

Na każdym piętrze na ścianach korytarzy przy klatkach schodowych znajdują się schematy z rzutami pięter 

i drogami ewakuacyjnymi zaczerpnięte z Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego. W budynku znajdują się 

3 krzesła ewakuacyjne na IX piętrze (klatka K3),  na piętrze VI, przy klatkach K1 i K2. 

 

 

Zdjęcie 24 Krzesło ewakuacyjne dla osób niepełnosprawnych na IX piętrze 

 

 

 


